ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2022 № 1085-ПГ

городской округ Лобня

О внесении изменений в постановление Главы городского округа

Лобня от 31.08.2020 № 888 «О родительской плате за присмотр

и уход за детьми в группах продленного дня в муниципальных

общеобразовательных учреждениях (организациях)

городского округа Лобня»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области

от 12.12.2013 № 147/2013-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Московской области

отдельными государственными полномочиями Московской области в сфере

образования», Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ

«Об образовании», руководствуясь Уставом муниципального образования

«городской округ Лобня» Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3.1 Положения о порядке расчета и взимания платы

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми

в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных

учреждениях (организациях) городского округа Лобня, утвержденного

постановлением Главы городского округа Лобня от 31.08.2020 № 888,

изложить в следующей редакции:

«3.1. Освобождаются от родительской платы в группах продленного

дня (далее – ГПД) родители (законные представители) детей – инвалидов,

детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей

с туберкулезной интоксикацией, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях (организациях). С 21.09.2022

освободить от родительской платы в ГПД родителей (законных

представителей), один из родителей которых был призван Военным

комиссариатом Московской области и призывными комиссиями

по мобилизации граждан на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации, обучающихся

в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день

после его официального опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию

на официальном сайте Администрации городского округа Лобня,

на официальных сайтах муниципальных общеобразовательных учреждений

(организаций).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на начальника Управления образования Администрации городского округа

Лобня Дорофееву Н.М.

Глава городского округа Лобня                                                        И.В. Демешко